2024年10月11日

各 位

会 社 名   株式会社エルアイイーエイチ

（コード番号 5856 東証スタンダード市場）

代表者名 代表取締役社長 下岡 寛

問合せ先 代表取締役社長 下岡 寛

 （TEL．03－6458-6913）

株主による株主総会の招集許可申立てに関するお知らせ

当社は、2024年10月９日に、当社の株主である福村康廣氏の会社法297条４項の規定に基づく2024

年９月30日付け株主総会招集許可申立書及び2024年10月２日付け訂正申立書を受領し、本日、個別

株主通知を受領しましたのでその旨をお知らせいたします。

記

１ 申立てがなされた日

2024年９月30日

２ 申立ての内容

（１）申立ての趣旨（訂正申立書に記載されたもの）

下記の決議を目的とする株主総会を申立人において招集することを許可するとの裁判を求める。

記

株式会社エルアイイーエイチ取締役（監査等委員である取締役を除く）３名及び監査等委員で

ある取締役１名の選任

（２）申立ての理由

経営体制及び営業体制の一層の強化を図るため（申立書に直接の記載はありませんが、添付さ

れている証拠から抜粋）

３ 申立者の概要

東京都千代田区

福村康廣

４ 当該申立てに対する当社の対応方針

当社は、本申立てで提案されている議案について反対すべきことはもちろんのこと、本申立て

自体についても、裁判所に対して当社の主張を尽くす所存です。

今後、開示すべき事象が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上